Governo do Estado de Roraima
Universidade Estadual de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
EDITAL 29/2024 UERR/CUNI/REIT/GAB

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA PRECEPTOR DE INTERNATO EM MEDICINA DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto da UERR, em seu Art.
22, aprovado pelo Decreto nº 24.022-E de 10 de outubro de 2017, o Decreto nº 2151-P de 28 de dezembro de 2023, torna pública a Homologação do
Resultado Final do Processo Seletivo para Preceptor de Internato em Medicina da Universidade Estadual de Roraima, em conformidade com o Edital
nº. 24/2024 UERR/CUNI/REIT/GAB.

1. DO RESULTADO
1.1. PRECEPTOR DE MEDICINA COM GRADUAÇÃO EM MEDICINA E ESPECIALIZAÇÃO NA ÁREA - Disciplina:

CIRURGIA PEDIÁTRICA

Inscrição Candidato RG Entrevista Prova de Títulos Nota Classificação
7033500040 DENISE MATIAS DOS SANTOS 3726246 10.00 9.00 19.00 1º

1.2. PRECEPTOR DE MEDICINA COM GRADUAÇÃO EM MEDICINA E ESPECIALIZAÇÃO NA ÁREA - Disciplina:
REUMATOLOGIA

Inscrição Candidato RG Entrevista Prova de Títulos Nota Classificação
7033500032 BRUNO LEITAO DA SILVA 119372 10.00 10.00 20.00 1º
7033500038 OSMEL RODRIGUEZ CASTELL 355780-4 9.50 9.00 18.50 2º

1.3. PRECEPTOR DE MEDICINA COM GRADUAÇÃO EM MEDICINA E ESPECIALIZAÇÃO NA ÁREA - Disciplina:
PSIQUIATRIA

Inscrição Candidato RG Entrevista Prova de Títulos Nota Classificação
7033500049 CAIO SILVEIRA DE LACERDA 106128895 10.00 9.00 19.00 1º

08/07/2024, 13:40 SEI/GRR - 13553890 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14936702&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002480&infra_hash=adbccb7… 1/5

7033500056 WASHINGTON LUIZ AQUINO DE SOUZA JUNIOR 236990 9.50 9.00 18.50 2º
7033500036 KIMA BARBOSA MONTEIRO MEIRA 3517215 9.40 9.00 18.40 3°
7033500041 OSCAR ERNESTO RISS QUIROGA 11498684 9.30 9.00 18.30 4°
7033500057 MARIA VAULIAM DE BRITO 5589584 9.20 9.00 18.20 5°

1.4. PRECEPTOR DE MEDICINA COM GRADUAÇÃO EM MEDICINA E ESPECIALIZAÇÃO NA ÁREA - Disciplina:
GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA

Inscrição Candidato RG Entrevista Prova de Títulos Nota Classificação
7033500012 ORLANDO DE JESUS BASTARDO ROBERT 380349-0 10.00 10.00 20.00 1º
7033500005 VALERIA CRISTINA NASCIMENTO SILVA 131423 9.50 9.00 18.50 2°
7033500053 EUGENIA GLAUCY MOURA REBELO 147755 9.00 9.00 18.00 3°
7033500027 CHAYANNE CHRISTINI ALVES BEZERRA 250430 8.90 9.00 17.90 4°

1.5. PRECEPTOR DE MEDICINA COM GRADUAÇÃO EM MEDICINA E ESPECIALIZAÇÃO NA ÁREA - Disciplina:
ENDOCRINOLOGISTA

Inscrição Candidato RG Entrevista Prova de Títulos Nota Classificação
7033500042 PATRICIA VAROTTO WANDERLEY 4533755 10.00 10.00 20.00 1º
7033500043 KAYROM DA SILVA CARDOSO 317566560 9.50 9.00 18.50 2º

1.6.  PRECEPTOR DE MEDICINA COM GRADUAÇÃO EM MEDICINA E ESPECIALIZAÇÃO NA ÁREA -Disciplina:
ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

Inscrição Candidato RG Entrevista Prova de Títulos Nota Classificação
7033500004 JONATHAS COSTA LOPES 17980550 10.00 10.00 20.00 1º
7033500063 MARCELO LINS GOMES 18771025 10.00 9.00 19.00 2º
7033500007 GUSTAVO HENRIQUE FURTADO 8780116 9.00 10.00 19.00 3º
7033500050 ROGERIO LEONARDO DE PAULA DIAS 161617 9.00 9.00 18.00 4º

1.7. PRECEPTOR DE MEDICINA COM GRADUAÇÃO EM MEDICINA E ESPECIALIZAÇÃO NA ÁREA - Disciplina:
NEFROLOGIA

Inscrição Candidato RG Entrevista Prova de Títulos Nota Classificação
7033500008 MARCELA GOMES PINHEIRO 112813282 10.00 10.00 20.00 1º

1.8. PRECEPTOR DE MEDICINA COM GRADUAÇÃO EM MEDICINA E ESPECIALIZAÇÃO NA ÁREA - Disciplina:
OTORRINOLARINGOLOGIA

08/07/2024, 13:40 SEI/GRR - 13553890 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14936702&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002480&infra_hash=adbccb7… 2/5

Inscrição Candidato RG Entrevista Prova de Títulos Nota Classificação
7033500002 MAYRON DUARTE MELO 337527-7 10.00 9.00 19.00 1º
7033500009 LILIANE QUEIROZ DE LIRA 2078214 9.00 9.00 18.00 2º

1.9. PRECEPTOR DE MEDICINA COM GRADUAÇÃO EM MEDICINA E ESPECIALIZAÇÃO NA ÁREA - Disciplina:
PEDIATRIA

Inscrição Candidato RG Entrevista Prova de Títulos Nota Classificação
7033500033 EDUARDO ENRIQUE LINARES DA SILVA 5827914 10.00 10.00 20.00 1º
7033500017 LUSDIEL URIARTE ORTEGA v678186w 9.50 9.00 18.50 2º
7033500023 CARLA PATRICIA COSTA DE OLIVEIRA 11137886 9.40 9.00 18.40 3°
7033500016 ALEXANDRA JANKAUSKAS 20355556 9.30 9.00 18.30 4°
7033500006 RAMYLLA COSTA DE OLIVEIRA 27640124 9.20 9.00 18.20 5°
7033500060 CLAUDIA MONTEIRO AIRES DE OLIVEIRA 262100 9.10 9.00 18.10 6°
7033500059 JULIANA VIEIRA DE OLIVEIRA 229342 9.00 9.00 18.00 7°

1.10. PRECEPTOR DE MEDICINA COM GRADUAÇÃO EM MEDICINA E ESPECIALIZAÇÃO NA ÁREA - [Disciplina:
INFECTOLOGIA

Inscrição Candidato RG Entrevista Prova de Títulos Nota Classificação
7033500037 ROBERTO CARLOS CRUZ CARBONELL 4800028 10.00 10.00 20.00 1º
7033500052 LEUDA MOURA DE LIMA 3656004 9.50 10.00 19.50 2º

1.11. PRECEPTOR DE MEDICINA COM GRADUAÇÃO EM MEDICINA E ESPECIALIZAÇÃO NA ÁREA - Disciplina:
OFTALMOLOGIA

Inscrição Candidato RG Entrevista Prova de Títulos Nota Classificação
7033500010 MARIA CHRISTINA CHAGAS FERREIRA 64118 10.00 10.00 20.00 1º

1.12. PRECEPTOR DE MEDICINA COM GRADUAÇÃO EM MEDICINA E ESPECIALIZAÇÃO NA ÁREA - Disciplina:
PNEUMOLOGIA

Inscrição Candidato RG Entrevista Prova de Títulos Nota Classificação
7033500013 LUCIANA LOPES ALBUQUERQUE DA NOBREGA 187302 10.00 10.00 20.00 1º
7033500035 CARLOS PATRICK ARAUJO DA SILVA 217652 9.50 9.00 18.50 2º
7033500029 VANESSA ANEZ MERGADO 440150668 9.00 9.00 18.00 3°

08/07/2024, 13:40 SEI/GRR - 13553890 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14936702&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002480&infra_hash=adbccb7… 3/5

1.13. PRECEPTOR DE MEDICINA COM GRADUAÇÃO EM MEDICINA E ESPECIALIZAÇÃO NA ÁREA - Disciplina:
ANESTESIOLOGIA

Inscrição Candidato RG Entrevista Prova de Títulos Nota Classificação
7033500019 EDINO ALLAMANO DE ALMEIDA SOARES 160320 10.00 10.00 20.00 1º
7033500061 LUCELIA PEREIRA ALVES 170141 9.50 10.00 19.50 2º
7033500015 FABIO MACEDO DE ABREU 14511770 9.00 10.00 19.00 3°

1.14. PRECEPTOR DE MEDICINA COM GRADUAÇÃO EM MEDICINA E ESPECIALIZAÇÃO NA ÁREA - Disciplina:
CIRURGIA GERAL

Inscrição Candidato RG Entrevista Prova de Títulos Nota Classificação
7033500048 FRANCISCO MARCOS DA SILVA BARROSO 19119828 10.00 10.00 10.00 1º
7033500014 ADELIE NICOLLI MARTINS GAI COSTA 160196 9.50 9.00 18.50 2º

1.15. PRECEPTOR DE MEDICINA COM GRADUAÇÃO EM MEDICINA E ESPECIALIZAÇÃO NA ÁREA - Disciplina:
MEDICINA LEGAL

Inscrição Candidato RG Entrevista Prova de Títulos Nota Classificação
7033500047 YULSEF MOURA FERREIRA 3534381 10.00 10.00 20.00 1º
7033500058 RAISA SARON WANDERLEY MURARI 161113 9.50 9.00 18.50 2º

1.16. PRECEPTOR DE MEDICINA COM GRADUAÇÃO EM MEDICINA E ESPECIALIZAÇÃO NA ÁREA - Disciplina:
INSERÇÃO NA REDE BÁSICA DE SAÚDE

Inscrição Candidato RG Entrevista Prova de Títulos Nota Classificação
7033500030 ELIZABETH JOSEFINA GUADARISMO SALAS V177781-L 10.00 10.00 20.00 1º
7033500003 LUCAS DA SILVA GOMES 376971-2 9.50 9.00 18.50 2°
7033500011 HUGO FRANCISCO RODAS DE SOUZA 2690028 9.40 9.00 18.40 3°
7033500018 ILEANA NICOLASA FERRER VALDES 580423-0 9.30 9.00 18.30 4°
7033500045 PAULA LAYANA VIEIRA WANDERLEY 313060-6 9.20 9.00 18.20 5°
7033500046 CARLOS EDUARDO TORTELLI VELOSO 581618-1 9.10 9.00 18.10 6°

Boa Vista-RR, 08 de julho de 2024.

(assinatura eletrônica)

08/07/2024, 13:40 SEI/GRR - 13553890 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14936702&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002480&infra_hash=adbccb7… 4/5

CLAUDIO TRAVASSOS DELICATO
Reitor

Documento assinado eletronicamente por Claudio Travassos Delicato, Reitor, em 08/07/2024, às 10:44, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-
E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 13553890 e o código CRC
EB2B0CD8.

17201.002542/2024.39 13553890v2

08/07/2024, 13:40 SEI/GRR - 13553890 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14936702&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002480&infra_hash=adbccb7… 5/5

https://sei.rr.gov.br/autenticar